ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №4

02 апреля 2015 года

город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Сапунов Д.Н. – председатель Комиссии, заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

Хаджебиеков Р.Ш. – государственный инспектор отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев дело №4, возбужденное по признакам нарушения ООО «Сортировка и
переработка» (357601, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Вокзальная, 57Б, ИНН
2626800053), п.3 ч.1 ст.10 ФЗ-135 «О защите конкуренции», в соответствии с которым
запрещаются действия (бездействие) занимающего доминирующее положение
хозяйствующего субъекта, результатом которых являются или могут являться
недопущение, ограничение, устранение конкуренции и (или) ущемление интересов
других лиц, в том числе навязывание контрагенту условий договора, невыгодных
для него или не относящихся к предмету договора (экономически или
технологически не обоснованные и (или) прямо не предусмотренные
федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства
Российской Федерации, нормативными правовыми актами уполномоченных
федеральных органов исполнительной власти или судебными актами требования
о передаче финансовых средств, иного имущества, в том числе имущественных
прав, а также согласие заключить договор при условии внесения в него
положений относительно товара, в котором контрагент не заинтересован, и другие
требования), руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела представитель ООО «Сортировка и переработка» не
прибыл.

В целях всестороннего и полного рассмотрения дела, и исследования материалов
по делу, руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №4 отложить;

2. Назначить рассмотрение дела №115 на 20 апреля 2015 г. на 12 часов 00 минут по
адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. Привлечь в качестве заявителя ЗАО «Минераловодские ПОТ КПК
Ставропольснаб».

4. ЗАО «Минераловодские ПОТ КПК Ставропольснаб» в срок до 30 марта 2015 года
представить следующие документы и материалы:

- оплачена ли услуга по первичному оформлению договора №60/М от 18.08.2014
года в размере 500 рублей;

- исполнен ли договор на оказание услуг по сбору, использованию,
обезвреживанию и размещению отходов №60/М от 18.08.2014 года.